1

Ofício Circular nº 05/2025SF                                  Santiago 10 de Março de 2025.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 10/02/2025 A 23/02/2025

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal - Principal

10/02/2025 R$ 2.556.386,02

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - MDE

10/02/2025 R$ 213.032,17

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - ASPS

10/02/2025 R$ 639.096,50

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal – FUNDEB

10/02/2025 R$ 852.128,65

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

10/02/2025 R$ 714.894,93

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 10/02/2025 R$ 8.754,25

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE 10/02/2025 R$ 729,52

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS 10/02/2025 R$ 2.188,56

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB 10/02/2025 R$ 2.918,08

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo FEP – Principal 10/02/2025 R$ 4.549,93

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada –

Principal (STN 600)

11/02/2025 R$ 143.085,76

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde –

Principal (STN 600)

11/02/2025 R$ 7.187,50

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

11/02/2025 R$ 187.424,93

Assistência Financeira Complementar – Piso Salarial da

Enfermagem

12/02/2025 R$ 3.582,66

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária –

Principal (STN 600)

14/02/2025 R$ 333.582,94

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das 14/02/2025 R$ 215.556,00

2

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária –

Principal (STN 604)

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada –

Principal – (STN 600)

12/02/2025 R$ 72.988,01

PSB- Média Complexidade 17/02/2025 R$ 15.074,59

PSB - Básica 17/02/2025 R$ 25.897,40

Assistência Farmacêutica – Calamidade Pública MP Nº 1.218 17/02/2025 R$ 507,08

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

18/02/2025 R$ 1.368.318,20

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência

Farmacêutica – Principal (STN 600)

19/02/2025 R$ 29.770,62

IGD – Bolsa Família 20/02/2025 R$ 8.850,62

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal - Principal

20/02/2025 R$ 255.457,46

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - MDE

20/02/2025 R$ 21.288,12

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - ASPS

20/02/2025 R$ 63.864,36

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal – FUNDEB

20/02/2025 R$ 85.152,47

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

20/02/2025 R$ 79.729,74

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada –

Principal (STN 600)

20/02/2025 R$ 56.296,81

Transferências do Salário-Educação – Principal 20/02/2025 R$ 190.395,70

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos

protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

            Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora

CRC 067811/O-0

		2025-03-10T09:10:38-0300
	MARCIA LUCIANI DOS SANTOS:68983204087